
 

REGON: 000326121 NIP: 584-035-78-82        POLTAX VAT-5UE:  PL5840357882 

 Natowski Kod Podmiotu Gospodarki Narodowej  NCAGE: 0409H  
 

Gdańsk, dnia 10.06.2024 r. 

 

Wyjaśnienia treści oraz zmiana Specyfikacji Warunków Zamówienia   

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr 3/TP/US/2024 prowadzonego 

pod nazwą „Świadczenie usług całodobowej ochrony budynków, terenu wokół budynku i 

parkingu należących do posesji "Konwersja Energii i Źródła Odnawialne” Centrum 

Badawczego PAN w gminie Jabłonna 05-110 przy ul. Akademijnej 27 (KEZO Centrum 

Badawcze PAN)”. 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) przekazuje treść otrzymanych 

zapytań o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia wraz z udzielonym 

odpowiedziami. 

 

Pytanie nr 1 : 

 

Czy zamawiający wyraża zgodę na skierowanie do realizacji zamówienia osób z orzeczeniem 

o niepełnosprawności, które będą w stanie w pełni wykonywać wszystkie zadanie opisane w 

SWZ? 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający wymaga aby skierowani do ochrony pracownicy byli odpowiednio 

wykwalifikowani, w pełni sprawni fizycznie, oraz charakteryzowali się wysoką kulturą 

osobistą, nienagannymi manierami oraz płynną znajomością języka angielskiego. 

 

Pytanie nr 2 : 

 

Prosimy o potwierdzenie, że za pomiary elektryczne w pomieszczeniach przekazanych do 

użytkowania Wykonawcy w toku realizacji przedmiotowej usługi odpowiada Zamawiający? 

 

Odpowiedź: 

 

 

W zakresie obowiązków Wykonawcy nie ma pomiarów elektrycznych  w pomieszczeniach 

przekazanych do użytkowania 

 

Pytanie nr 3 : 

 

Uprzejmie proszę o informację, czy Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę 

ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów 

elektronicznych, dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz 
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przesłanie tychże dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania 

https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/ ? 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający akceptuje. 

 

 

Pytanie nr 4 : 

 

Proszę o określenie, jaka jest gwarantowana wielkość zamówienia. W SWZ w rozdziale XVIII 

punkt 2 a-d zamawiający wskazuje szereg okoliczności, które mogą spowodować ograniczenie 

usługi – proszę zgodnie z art. 433 ustęp 4 Pzp wskazać minimalną wartość świadczenia. 

 

Odpowiedź: 

 

Gwarantowana minimalna wielkość zamówienia wynosi 80%. 

 

Pytanie nr 5 : 

 

Proszę o wskazanie limitu kar umownych zgodnie z  art. 436 pkt 3 Pzp. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający dokonuje zmiany w tym zakresie. W załączeniu  zmodyfikowana Specyfikacja 

Warunków Zamówienia oraz załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy. 

 

Pytanie nr 6: 

 

W związku z faktem, że umowa dotyczy usługi trwającej ponad 6 miesięcy, proszę o wprowadzenie do 

niej zapisów waloryzacyjnych zgodnie art. 439 ustawy Prawo zamówień publicznych. Poniżej 

proponowany kształt tych zapisów: 

Strony postanawiają, że w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów, związanych z 

realizacją umowy, waloryzacja wynagrodzenia umownego wykonawcy będzie następować na 

następujących zasadach: 

1) całkowite wynagrodzenie brutto Wykonawca i ceny jednostkowe brutto ustalone w umowie 

waloryzowane będą po upływie każdego kolejnego kwartału realizacji umowy, pod warunkiem, 

że spełnione zostaną wymogi określone w poniższych pkt 2 – 5; poprzez pojęcie kwartału Strony 

rozumieją kwartał w ujęciu kalendarzowym; 

2) zmiana wynagrodzenia wykonawcy w danym kwartale nastąpi, jeżeli zmiana cen materiałów 

lub kosztów, związanych z realizacją umowy w tym kwartale, będzie wyższa o co najmniej 0,2% 



 

REGON: 000326121 NIP: 584-035-78-82        POLTAX VAT-5UE:  PL5840357882 

 Natowski Kod Podmiotu Gospodarki Narodowej  NCAGE: 0409H  
 

od wysokości tychże cen lub kosztów w poprzednim kwartale, ustalonych na podstawie 

Wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w ujęciu kwartalnym, ogłaszanego 

przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego (dalej: GUS) w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski”; 

3) zmiana wynagrodzenia Wykonawcy będzie następowała od pierwszego dnia miesiąca, 

następującego po dniu publikacji komunikatu, o którym mowa w ust. 2; 

4) wartość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy będzie równa wzrostowi Wskaźnika, wskazanego 

w pkt 2 i będzie dokonywana: 

a) w przypadku pierwszej waloryzacji - od wartości wynagrodzenia, określonego w umowie; 

b) w przypadku każdej kolejnej waloryzacji - od wartości wynagrodzenia, ustalonego  

w wyniku poprzedniej waloryzacji; 

5) łączna maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy może wynieść 15% 

całkowitego wynagrodzenia brutto Wykonawcy, ustalonego na dzień zawarcia umowy; 

6) Zamawiający, po każdej zmianie Wskaźnika, spełniającej wymagania określone w pkt. 2, 

zwaloryzuje  wynagrodzenie umowne na zasadach określonych w pkt. 3 i 4;  

7) zmiana wysokości wynagrodzenia Wykonawcy i cen jednostkowych, nie wymaga zmiany 

umowy. 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający dokonuje zmiany w tym zakresie. W załączeniu  zmodyfikowana Specyfikacja 

Warunków Zamówienia oraz załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy. 

 

Pytanie nr 7: 

 

Odnośnie wzoru umowy § 3 ust 1 pkt c): 

 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu poprzez usunięcie fragmentu „wraz z kopiami 

posiadanych przez tych pracowników zezwoleń (kopii dokumentu potwierdzającego wpisanie 

na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej oraz wymaganych podczas 

procedury przetargowej certyfikatów)” i zastąpienie go „wraz z kopiami legitymacji 

kwalifikowanych pracowników ochrony”. W obecnej postaci zapis pkt c) jest niezrozumiały, 

ponieważ kwalifikowani pracownicy ochrony posługują się legitymacjami(nie zezwoleniami), 

które otrzymują po wpisaniu na listy kwalifikowanych pracowników ochrony. Legitymacje są 

dokumentem potwierdzającym kwalifikacje takich pracowników i służą do ich okazywania, a 

zaświadczenia o wpisie na listę posiadają również informacje ( PESEL, adres zamieszkania), 

które są nadmiarowymi informacjami, które nie powinny być przekazywane do 

Zamawiającego, w szczególności ze względu na art. 5 ogólnego rozporządzenia o ochronie 

danych ( RODO)- zasadą minimalizacji danych osobowych. 
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Ponadto, jeżeli wskazany wyżej fragment nie zostanie usunięty, Wykonawca wnosi o 

wyjaśnienie jakich certyfikaty mają być przekazane. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający dokonuje zmiany w tym zakresie. W załączeniu  zmodyfikowana Specyfikacja 

Warunków Zamówienia oraz załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy. 

 

 

Pytanie nr 8: 

 

- Odnośnie: załącznik nr 7 do SWZ, tabela, kolumna 3 „Informacja o posiadanych 

kwalifikacjach zawodowych, uprawnieniach, w tym o wpisie na listę kwalifikowanych 

pracowników ochrony”: 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu, poprzez zastąpienie zapisu „Informacja o posiadanych 

kwalifikacjach zawodowych, uprawnieniach, w tym o wpisie na listę kwalifikowanych 

pracowników ochrony” podaniem nr legitymacji kwalifikowanego pracownika ochrony. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający dokonuje zmiany w tym zakresie. W załączeniu  zmodyfikowany załącznik nr 7 

do SWZ – wykaz osób. 

 

Pytanie nr 9: 

 

- SWZ oraz wzór umowy nie przewidują zawarcia umowy powierzenia przetwarzania danych 

osobowych, która powinna zostać zawarta ze względu na powierzanie danych osobowych 

poprzez np.” Nadzorowaniu pracowników, gości i interesantów na terenie KEZO Centrum 

Badawczego PAN oraz prowadzenie ewidencji w formie elektronicznej (forma do uzgodnienia 

z Zamawiającym) w tym zakresie; Przyjmowaniu oraz wydawaniu osobom uprawnionym 

kluczy do pomieszczeń w KEZO Centrum Badawczym PAN oraz prowadzeniu ewidencji w 

tym zakresie”. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający dokonuje zmiany w tym zakresie. W załączeniu  zmodyfikowana Specyfikacja 

Warunków Zamówienia oraz załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy. 
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Pytanie nr 10: 

 

Proszę o podanie budżetu jaki Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizacje zamówienia. 

 

Odpowiedź: 

 

Budżet zostanie podany przed terminem otwarcia ofert, zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy Prawo 

zamówień publicznych. 

 

Pytanie nr 11: 

 

Czy Zamawiający wymaga zatrudnienia osób realizujących usługę na umowę o pracę? Jeżeli 

tak to czy każda roboczogodzina pracy osób wykonujących czynności ochrony musi być 

wypracowana w ramach umowy o pracę? 

 

Odpowiedź: 

 

Tak zamawiający wymaga osób realizujących usługę na umowę o pracę.  Zamawiający 

dokonuje zmiany w tym zakresie. W załączeniu  zmodyfikowana Specyfikacja Warunków 

Zamówienia oraz załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy. 

 

Pytanie nr 12: 

 

Czy pracownicy ochrony mogą wykonywać pracę ponad etat w ramach umów zleceń? 

 

Odpowiedź: 

 

Pracownicy ochrony mogą wykonywać pracę zgodnie z Regulaminem Pracy i Kodeksem 

Pracy. 

 

Pytanie nr 13: 

 

Czy Zamawiający dopuszcza realizację usług osobami w ramach umów zleceń, lub innych form 

zatrudnienia? 
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Odpowiedź: 

 

Nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 14: 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zatrudnienie pracowników przez Wykonawcę na podstawie 

umowy cywilno-prawnej w przypadkach: nagłego zwolnienia lekarskiego pracownika, urlopu 

na żądanie, urlopu okolicznościowego itp.? 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wymaga osób realizujących usługę na podstawie 

umowy o pracę. 

 

Pytanie nr 15: 

 

Jeżeli Zamawiający dopuści zatrudnienie pracowników na podstawie umowy cywilno-prawnej 

to czy będzie ona waloryzowana? 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający wymaga osób realizujących usługę na podstawie umowy o pracę. 

 

Pytanie nr 16: 

 

Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji zamówienia osoby z orzeczonym stopniem 

niepełnosprawności? 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający wymaga aby skierowani do ochrony pracownicy byli odpowiednio 

wykwalifikowani, w pełni sprawni fizycznie, oraz charakteryzowali się wysoką kulturą 

osobistą, nienagannymi manierami oraz płynną znajomością języka angielskiego. 
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Pytanie nr 17: 

 

Czy Patrol Interwencyjny ma być wyposażony w broń palną? 

 

Odpowiedź: 

 

Nie jest to wymagane. 

 

Pytanie nr 18: 

 

Czy od stycznia 2025r będzie można ubiegać się o waloryzację płacową, gdyż na obecną chwilę 

nie jest znana wysokość min. wynagrodzenia na 2025r? 

 

Odpowiedź: 

 

Zmiany wynagrodzenia będą następowały zgodnie z zapisami SWZ oraz załącznika nr 3 do 

SWZ – wzoru umowy. 

 

Zamawiający działając na podstawie art. z art. 286 ust. 3 oraz art. 284. ust. 3 ustawy z 

dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1605 z późn. 

zm.) przedłuża termin składania ofert  o czas  niezbędny   do zapoznania się wszystkich 

zainteresowanych Wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do  należytego 

przygotowania i złożenia ofert jak niżej:   

 

nowy termin składania ofert to: 14.06.2024 r. godz. 10:00,  

nowy termin otwarcia ofert to:  14.06.2024 r. godz. 10:15, 

miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 

 

Zamawiający dokonuje również zmiany terminu związania ofertą do dnia 12.07.2024 r.  

 

 

Zamawiający publikuje na stronie postępowania zmodyfikowaną Specyfikację 

Warunków Zamówienia,  zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ – formularz ofertowy, 

zmodyfikowany załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy, zmodyfikowany załącznik nr 7 do 

SWZ – wykaz osób oraz ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu. 


